
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel: 257 280 830    fax: 257 280 170    bukackova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 15. 2. 2016 Jiří Peterka 

Sokolská 279 

262 31 Milín 
Číslo jednací: 015094/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_015094/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Veronika Bukáčková 

Značka: OŽP/BK 

„Stavební úpravy a přístavba haly - Bzová“ v k.ú. Bzová u Hořic – sdělení dle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

Dne 29. 1. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 

znění. Předložený záměr je podlimitní k bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 

průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 

Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m
2
 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m
2
 zastavěné 

plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu“, kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): 

Záměr se nachází na p. č. 201/1, 659/8 a 659/11 v k.ú. Bzová u Hořic. Předmětem záměru jsou 

stavební úpravy stávajícího zemědělského objektu a přístavba haly vč. zpevněných ploch, 

zeleně, přípojek IS a oplocení. Původní zemědělský objekt byl dříve využíván jako skladiště 

obilí. V současné době je stavba nevyužívaná.  

V hale budou montovány plnicí, uzavírací a etiketovací stroje používané ve farmacii, kosmetice 

a potravinářském průmyslu. V objektu bude probíhat jak výroba strojů (mechanická montáž, 

sváření a výroba elektrorozvaděčů pro dané stroje), tak skladování výrobků. Pro výrobu bude 

využíváno kovových, plastových a elektro součástek. Celkový předpoklad kapacity zásobování 

(expedice) činí jeden nákladní automobil (10 t) týdně. V řešeném areálu bude celkem 13 

parkovacích míst. V provozu bude zaměstnáno 30 pracovníků (15 výroba, 15 administrativa). 

Plánovaná stavba se nachází na okraji obce Bzová ve stávající zástavbě průmyslových 

a zemědělských staveb. Celková zastavěná plocha bude 895,15 m
2
, z toho 687 m

2
 tvoří stávající 

zástavba a 208,15 m
2
 tvoří zástavba plánované přístavby. Posuzovaná lokalita leží uvnitř CHKO 

Křivoklátsko a v ochranném pásmu hradů Žebrák a Točník. Příslušná správa CHKO vyloučila 

významný vliv uvedeného záměru na soustavu NATURA 2000. 

Umístění  

obec: Bzová 

k.ú.:   Bzová u Hořic 

Oznamovatel 

(firma/jméno, sídlo/adresa): Fillmatech spol. s r.o., Osek 274, 267 67 Osek  

IČ oznamovatele: 27903354 



 

Zpracovatel oznámení Jiří Peterka 

 Sokolská 279 

 262 31 Milín 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

Vám jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Stavební úpravy a přístavba haly - Bzová“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění:  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 

odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, ve svém vyjádření vyloučil významný vliv předloženého 

záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na území Natury 2000. 

Podle sdělení Městského úřadu Žebrák – Stavební úřad, jako příslušného stavebního úřadu, 

je plánovaný záměr v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. Na základě 

zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou 

uvedeny v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude znamenat významný vliv 

na jednotlivé složky životního prostředí. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

  

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 


